
                                                                                                                                                                 

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
3-я  внеочередная сессия 2-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
     22 октября  2019 года                                                      п.Нижнегорский              
 
О внесении изменений в решение №16  10-й  

сессии Нижнегорского районного совета от  

18.12.2014 года «Об утверждении Положения  

о порядке прохождения муниципальной    

службы в органах местного самоуправления в  

муниципальном образовании   Нижнегорский  

район  Республики Крым» (с последующими 

изменениями) 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", законом Республики Крым от 21.08.2014 года 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом 

Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым, на основании письма прокуратуры Нижнегорского района №7-

946в-19/70исх от 30.09.2019 года, Нижнегорский  районный совет 

 

                                                         РЕШИЛ: 

 

           1. Внести следующие изменения и дополнения в решение №16  10-й сессии 

Нижнегорского районного совета от 18.12.2014 года «Об утверждении Положения о 

порядке прохождения муниципальной   службы в органах местного самоуправления 

в муниципальном образовании   Нижнегорский район  Республики Крым» (с 

последующими изменениями): 

   - дополнить раздел 3 Положения  о порядке прохождения муниципальной   

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании   

Нижнегорский район  Республики Крым частью 3.8.1 следующего содержания: 

   «3.8.1. Муниципальный служащий не может замещать должности председателя, 

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального 

образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, 



братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с 

председателем представительного органа муниципального образования, главой 

муниципального образования, главой местной администрации, руководителями 

судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым.». 

 

         2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета по вопросам законности, Регламента,  

межнациональных отношений  и информационной политики. 

 

         3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования в 

сетевом издании - официальном сайте районной газеты «Нижнегорье» 

(http://нижнегорье.рф), а также подлежит размещению на информационном стенде 

районного совета и на Портале муниципальных  образований  Республики  Крым  в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  -  nijno.rk.gov.ru. 

 

         Председатель  

         районного совета                                                                  А.Конохов 

 

 

 

http://нижнегорье.рф/

